CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1436/2018

Maringá, 04 de setembro de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
realização de um mutirão para execução de poda e remoção de árvores na Zona 07, em especial, nas vias
públicas existentes entre a Avenida São Paulo e a Rua Evaristo da Veiga, e entre as Avenidas Colombo
e Bento Munhoz da Rocha Netto.

Destaca-se que várias das árvores existentes na Zona 07 encontram-se muito
desenvolvidas, com risco de cair, podendo causar acidentes com transeuntes ou danos ao patrimônio
particular, situação que reclama medidas da Administração Municipal a fim de proporcionar condições
adequadas à segurança dos munícipes.

Atenciosamente, Vereador Mário Massao Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 12/09/2018, às
16:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0103982 e o código CRC 952BAC9B.

18.0.000006750-0 0103982v4